ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 30 января 2020 г. № 01/98

О внесении изменений в постановление администрации городского
округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/560 «Об утверждении
муниципальной программы  городского округа «Вуктыл» «Развитие

культуры»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,   постановлением
администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  03  октября  2016  года  №  10/509  «Об
утверждении  Порядка  принятия  решений  о  разработке  муниципальных  программ
городского  округа  «Вуктыл»,   их  формирования   и  реализации»  администрация
городского округа  «Вуктыл» постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  14
октября  2016  года  № 10/560  «Об утверждении  муниципальной  программы городского
округа  «Вуктыл» «Развитие  культуры» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит  опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

И.о. главы муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководителя
администрации городского округа  «Вуктыл»                                                    С.А. Постельга

        ПРИЛОЖЕНИЕ
          к постановлению администрации

          городского округа  «Вуктыл
         от 30 января 2020 года  № 01/98

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 октября 2016 года № 10/560 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа  «Вуктыл» «Развитие  культуры»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016
года № 10/560 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Развитие культуры»:

    в муниципальной программе городского округа  «Вуктыл» «Развитие  культуры»,
утвержденной постановлением (приложение) (далее – муниципальная программа):

1) в таблице № 2:
а) строку «Объемы финансирования подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

 «
Объемы
финансирования
подпрограммы 1

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  1  в  2017-2022  годах
составит  382 594 821,43 рублей,  в том числе:
 за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 252 129 923,58  рублей,
 за  счет  средств  республиканского бюджета Республики Коми – 125
803 771,96 рублей,
 за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 4 661
125,89 рублей;
            по годам реализации:

2017 год – 52 260 392,28  рублей, в том числе:
 за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 42 633 538,28  рублей,
 за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 8 963
674,00 рублей,
 за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 663
180,00 рублей;
           2018 год – 62 520 488,66 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 44 611 020,66 рублей,
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 17 261
458,11 рублей,
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 648
009,89 рублей;
            2019 год – 72 014 536,27  рублей, в том числе:
 за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 47 107 788,02  рублей,
 за счет средств республиканского бюджета Республики Коми –21 556
812,25  рублей,
 за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 3 349
936,00 рублей;
           2020 год – 64 439 175,28* рублей, в том числе:
за  счет  средств  бюджета  муниципального  образования  городского
округа  «Вуктыл» - 40 472 759,28 рублей,
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 23 966

416,00   рублей,
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00
рублей;
            2021 год – 65 501 856,87 рублей, в том числе:
за  счет  средств  бюджета  муниципального  образования  городского
округа  «Вуктыл» - 39 530 587,87 рублей,
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 25 971
269,00 рублей,
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00
рублей.
          2022 год – 65 858 372,07 рублей, в том числе:
за  счет  средств  бюджета  муниципального  образования  городского
округа  «Вуктыл» - 37 774 229,47 рублей,
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 28 084
142,60 рублей,
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00
рублей

                                                                                                                                               »;
_____________________________________

<*> - в том числе оплата учреждениями культуры, дополнительного образования в сфере
 культуры  расходов по коммунальным услугам.

б) строку  «Объемы  финансирования   подпрограммы  3»  изложить  в  следующей
редакции:
 «
Объемы
финансирования
подпрограммы 3

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  3  в  2017-2022  годах
составит  39 105 838,67  рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО   «Вуктыл» - 6 248 688,67  рублей,
за  счет  средств  республиканского  бюджета  Республики  Коми 9  857
150,00 рублей,
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 23 000
000,00 рублей;
           по годам реализации:
           2017 год – 526 190,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО   «Вуктыл» - 526 190,00  рублей,
за  счет  средств  республиканского  бюджета  Республики  Коми  0,00
рублей,
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00
рублей;
           2018 год – 1 649 500,67 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО   «Вуктыл» - 1 649 500,67 рублей,
за  счет  средств  республиканского  бюджета  Республики  Коми  0,00
рублей,
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00
рублей;
           2019 год – 35 482 148,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО   «Вуктыл» - 2 624 998,00 рублей,
за  счет  средств республиканского бюджета Республики Коми 9 857
150,00 рублей,
за  счет  средств  федерального бюджета Российской Федерации – 23
000 000,00 рублей;
           2020 год – 778 000,00 рублей, в том числе:

за счет средств бюджета МО ГО   «Вуктыл» - 778 000,00 рублей,
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00
рублей,
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00
рублей.
            2021 год – 470 000,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО   «Вуктыл» - 470 000,00 рублей,
за  счет  средств  республиканского  бюджета  Республики  Коми  0,00
рублей,
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00
рублей.
            2022 год – 200 000,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО   «Вуктыл» - 200 000,00 рублей,
за  счет  средств  республиканского  бюджета  Республики  Коми  0,00
рублей,
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00
рублей.

                                                                                                                                            »;

 2) позицию «Наименование услуги (работы) и ее содержание: предоставление услуг
по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей муниципального
образования городского округа» таблицы № 5 изложить в следующей редакции:
«

Наименование
услуги (работы) и
ее содержание:
предоставление
услуг по созданию
условий для
организации досуга
и обеспечения
жителей
муниципального
образования
городского округа

x x x х х  х 18122722,16 27086958,07  31276363,52   28418417,10 29782957,05 30261705,93

                                                                                                                                                           »;
           3) в таблице № 6:
           а) позиции 2, 3, 4  изложить в следующей редакции:
«

2. Подпр
ограм
ма 1

«Развитие
системы
культуры и
дополнитель
ного
образования
сферы
культуры»

Всего 382594821,43 52260392,28 62520488,66 72014536,27 64439175,28* 65501856,87 65858372,07

 ОКНП 382594821,43 52260392,28 62520488,66 72014536,27 64439175,28* 65501856,87 65858372,07

3. Основ
ное
мероп
риятие
1.1.

Выполнение
учреждениям
и культуры
муниципальн
ых заданий

 ОКНП 365962845,13 47639335,04 59917017,46 66553242,88 62414 020,81* 64537156,87 64902072,07

4. Основ
ное
мероп

Субсидия на
погашение
кредиторской

 ОКНП 3480052,34 2 379 058,24 228535,15 6104,48 866354,47 0,00 0,00

риятие
1.2.

задолженност
и  прошлых
лет

                                                                                                                                                            »;
___________________________________
<*> - в том числе оплата учреждениями культуры, дополнительного образования в сфере культуры
расходов по коммунальным услугам.

            б) позицию 7 изложить в следующей редакции:
«

7.
Основное
мероприя
тие 3.1.

Поддержк
а
творчески
х
коллектив
ов МО ГО
«Вуктыл»

 ОКНП 290000,00 50000,00 60000,00 60000,00 0,00 60000,00 60000,00

»;
           в) позицию 21  изложить в следующей редакции:
«

21.
Подпрогра
мма 3

«Строите
льство и
ремонт,
капиталь
ный
ремонт и
реконстр
укция
зданий и
помещен
ий
учрежден
ий
культур
ы»

Всего 39105838,67 526190,00 1649500,67 35482148,00 778000,00 470000,00 200000,00

ОКНП 39105838,67 526190,00 1649500,67 35482148,00 778000,00 470000,00 200000,00

»;
           г) позицию 23 изложить в следующей редакции:
«

23.
Основное
мероприя
тие

 1.2.

Строитель
ство
социокуль
-турного
центра в с.
Подчерье,
в том
числе
проведени
е
проектно-
изыскател
ьских
работ и
разработка
проектно-
сметной
документа
ции

ОКНП 37319000,00 0,00 1570000,00 35219000,00 530000,00 0,00 0,00

»;
       4) в  таблице № 7:
       а) позиции 2, 3, 4 изложить в следующей редакции:

«
2. Подпрогр

амма 1
«Развит
ие
системы
культур
ы и
дополни
тельног
о
образов
ания
сферы
культур
ы»

Всего, в
том числе:

382594821,43 52260392,28 62520488,66 72014536,27 64439175,28* 65501856,87 65858372,07

Бюджет
муниципаль
ного
образования
городского
округа
«Вуктыл»,
из них за
счет
средств:

382594821,43 52260392,28 62520488,66 72014536,27 64439175,28* 65501856,87 65858372,07

федерально
го
бюджета
Российской
Федерации

4661125,89 663180,00 648009,89 3349936,00 0,00 0,00 0,00

республикан
ского
бюджета
Республики
Коми

125803771,96 8963674,00 17261458,11 21556812,25 23966416,00* 25971269,00 28084142,60

Средства от
приносящей
доход
деятельност
и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное
мероприя
тие 1.1.

Выполне
ние
учрежде
ниями
культур
ы
муницип
альных
заданий

Всего, в
том числе:

365962845,13 47639335,04 59917017,46 66553242,88 62414020,81* 64537156,87 64902072,07

Бюджет
муниципаль
ного
образования
городского
округа
«Вуктыл»,
из них за
счет
средств:

365962845,13 47639335,04 59917017,46 66553242,88 62414020,81* 64537156,87 64902072,07

федеральног
о  бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республикан
ского
бюджета
Республики
Коми

123092980,70 8424874,00 16543748,00 20602531,10 23816416,00* 25804569,00 27900842,60

Средства от
приносящей
доход
деятельност
и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Основное
мероприя
тие 1.2.

Субсиди
я на
погашен

Всего, в
том числе:

3480052,34 2 379 058,24 228535,15 6104,48 866354,47 0,00 0,00

Бюджет 3480052,34 2 379 058,24 228535,15 6104,48 866354,47 0,00 0,00

ие
кредитор
ской
задолже
нности
прошлы
х лет

муниципаль
ного
образования
городского
округа
«Вуктыл»,
из них за
счет
средств:
федеральног
о  бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республикан
ского
бюджета
Республики
Коми

3052,24 0,00 0,00 3052,24 0,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей
доход
деятельност
и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
_______________________________________
<*> - в  том  числе  оплата  учреждениями  культуры,  дополнительного  образования  в  сфере  культуры
расходов  по  коммунальным  услугам.

             б) позицию 7 изложить в следующей редакции:
 «
7. Основное

мероприя
тие 3.1.

Поддерж
ка
творческ
их
коллекти
вов
МОГО
«Вуктыл
»

Всего, в том
числе:

290000,00 50 000,00 60000,00 60000,00 0,00 60000,00 60000,00

Бюджет
муниципаль
ного
образования
городского
округа
«Вуктыл»,
из них за
счет средств:

290000,00 50 000,00 60000,00 60000,00 0,00 60000,00 60000,00

федеральног
о  бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республикан
ского
бюджета
Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей
доход
деятельност
и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   »;

      в) позицию 22  изложить в следующей редакции:
«
22. Подпрогр

амма 3
«Строит
ельство
и
ремонт,
капитал
ьный
ремонт и
реконстр
укция
зданий и
помещен
ий
учрежде
ний
культур
ы»

Всего, в
том числе:

39105838,67 526190,00 1649500,67 35482148,00 778000,00 470000,00 200000,00

Бюджет
муниципаль
ного
образования
городского
округа
«Вуктыл»,
из них за
счет
средств:

39105838,67 526190,00 1649500,67 35482148,00 778000,00 470000,00 200000,00

федерально
го  бюджета
Российской
Федерации

23000000,00 0,00 0,00 23000000,00 0,00 0,00 0,00

республика
нского
бюджета
Республики
Коми

9857150,00 0,00 0,00 9857150,00 0,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей
доход
деятельност
и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

       г) позицию 24  изложить в следующей редакции:
«

24.  Основное
мероприят
ие 1.2.

Строител
ьство
социокул
ьтурного
центра в
с.
Подчерь
е, в том
числе
проведен
ие
проектно
-
изыскате
льских
работ и
разработ
ка
проектно
-сметной
документ
ации

Всего, в том
числе:

37319000,00 0,00 1570000,00 35219000,00 530000,00 0,00 0,00

Бюджет
муниципаль
ного
образования
городского
округа
«Вуктыл»,
из них за
счет средств:

37319000,00 0,00 1570000,00 35219000,00 530000,00 0,00 0,00

федеральног
о  бюджета
Российской
Федерации

23000000,00 0,00 0,00 23000000,00 0,00 0,00 0,00

республикан
ского
бюджета
Республики
Коми

9857150,00 0,00 0,00 9857150,00 0,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей
доход
деятельност
и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  ».